INDICAÇÃO Nº 963/2016
Solicita ao Poder Executivo interceder junto ao DER- Departamento de Estrada de Rodagem, a implantação de 02 (duas) lombadas na Rodovia Quintino de Lima, altura do nº 190, nas proximidades da Marcenaria Tico e Teco.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao DER, visando à implantação de 02 (duas) lombadas na Rodovia Quintino de Lima, altura nº 190, nas proximidades da Marcenaria Tico e Teco.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária para atender as reivindicações dos munícipes, tendo em vista a necessidade de viabilizar melhor segurança na referida Rodovia, pois os veículos trafegam em altas velocidades, pondo em riscos as vidas das pessoas que transitam naquela localidade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de setembro de 2016.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/09/2016 - 15:17:09 04804/2016
/mlsc
Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/09/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário